

## **Hatkassa-katsaus, elokuu 2024**

Pesäpuu ry:n Hatkassa-hankkeessa vuosi 2024 on viimeinen hankevuosi nykyisellä rahoituksella. Kevään aikana Hatkassa-hanketiimissä tapahtui muutoksia, kun hankkeen alusta asti mukana ollut erityisasiantuntija Maija Haapala siirtyi täysipäiväisesti väitöskirjatutkijaksi myönteisen apurahapäätöksen jälkeen ja vuodesta 2023 hankkeessa työskennellyt Milja Kaijanen jäi vanhempainvapaalle. Onni Westlundin työpariksi hankkeeseen palkattiin keväällä erityisasiantuntija Minna Minkkinen, joka oli mukana hankkeen ensimmäisenä toimintavuonna korkeakouluharjoittelijana ja tuntityöntekijänä.

Maijalle ja Miljalle lämmin kiitos heidän merkittävästä panoksestaan Hatkassa-hankkeessa ja suomalaisen lastensuojelun kehittämisessä! Molempien panoksesta suomalaiselle lastensuojelulle tullaan kuulemaan vielä varmasta muissa merkeissä.

Hankkeen viimeisen hankevuoden kevääseen on mahtunut henkilöstövaihdosten lisäksi monenlaista tekemistä; hankkeen työntekijät ovat olleet edelleen kysytyjä puhujia erilaisissa tilaisuuksissa ja mediassa, hankkeessa julkaistiin [www.hatkassa.fi](http://www.hatkassa.fi) – verkkosivusto ja käynnistettiin kokeilu Paluu hatkasta -menetelmän käyttöön liittyen. Keväällä haettiin hankkeen myös jatkorahoitusta STEAlta vuosille 2025-2026, jotta työ hatkaamisen parissa voisi jatkua nykyisen rahoituksen päättymisen jälkeen.

### **Missä mennään Hatkassa?**

[www.hatkassa.fi](http://www.hatkassa.fi) -verkkosivusto avattiin 27.3.2024. Hatkaamista koskevan tiedon jakamiseksi ja kokonaisvaltaisen ymmärryksen lisäämiseksi on keväällä 2023 julkaistun raportin pohjalta koottu tietoa hatkaamisesta [www.hatkassa.fi](http://www.hatkassa.fi) -verkkosivustolle nuorille, läheisille ja ammattilaisille. Lisäksi ymmärrystä hatkaamisesta syventävät lukuisat puhuttelevat ja rehelliset kokemustarinat, joita ovat tuottaneet sijaishuollossa asuneet ja hatkaamista itse kokeneet nuoret ja nuorten läheiset. Verkkosivustolle on löytänyt mukavasti kävijöitä, mutta sen toivotaan edelleen kasvattavan suosiotaan.

Kevätkaudella toteutettiin kokeilu Paluu hatkasta -menetelmän käyttöön ja käyttöönottoon liittyen, johon osallistui useita lastensuojelulaitoksia eri puolilta

Suomea. Kokeilun opit kerätään yhteen ja julkaistaan yhdessä menetelmäkuvauksen kanssa syksyn 2024 aikana.

Hatkassa Suomessa – Kansallinen tilannekuva ja kehittämissuhteet -julkaisua (työnimi) on työstetty kevään aikana. Tilannekuvan luomiseksi on kevään aikana käyty eri ammattiryhmien kanssa dialogeja sekä tulevaisuustajuus-työpaja.

Yhteiskunnallista keskustelua ja hatkaamiseen liittyvää vaikuttamista on tehty muun muassa tapaamalla kansanedustajia sekä sosiaali- ja terveysministerin erityisavustajaa. Lisäksi hankkeen työntekijät ovat osallistuneet televisio- ja podcast-ohjelmiin, sekä antaneet useita haastatteluja valtakunnallisiin medioihin.

### **Mitä seuraavaksi Hatkassa?**

Syksyllä julkaistaan Hatkassa Suomessa – Kansallinen tilannekuva ja kehittämissuhteet -julkaisu hankkeen loppuseminaarissa Helsingissä. Lisäksi seminaarissa julkaistaan Paluu hatkasta -menetelmäkuvauksen ja kokeilun tulokset.

Syyskaudella tullaan jälleen pitämään myös lukuisia puheenvuoroja, julkaisemaan erilaisia kirjoituksia ja osallistumaan moniin keskusteluihin. Hankkeessa jatketaan viestimistä ja vaikuttamista laaja-alaisesti yhteiskunnan eri osa-alueilla. Hallitusohjelman toimeenpanoa erityisesti lastensuojelua, nuorisorikollisuutta ja hatkaamista koskevien kirjausten osalta seurataan aktiivisesti ja niihin pyritään päästä mukaan vaikuttamaan. Hankkeen työntekijät ovat jatkossakin mielellään mukana laajasti erilaisissa yhteistyökuvioissa, tulee pitämään puheenvuoroja ja tukee mm. opiskelijoita opinnäytteiden tekemisessä.